Edição 5.720 | Ano 4
08 de abril de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
ERRATA

ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

EXTRATO
EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

CREDENCIAMENTO
EDITAL 01/22 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: SLLF9KWF-ODBYSCHM-EPRROE6S-MMU7FOHL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO/BA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ERRATA

Publicação feita em 07 de abril de 2022, no Diário Oficial do Município (DOM), Edição
5.713 / Ano 4, página 4, no Diário Oficial da União (DOU), Seção 3, ISSN 1677-7069,
Nº67, página 276 e Jornal de Grande Circulação (CORREIO), página 6.

Onde se lê:

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:

Dia 19/04/2022 às 08h30min

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 19/04/2022 às 09h30min

Leia se:

FIM DO RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS E
DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO:

Dia 20/04/2022 às 08h30min

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 20/04/2022 às 09h30min

Porto Seguro, 07 de abril de 2022.

Atenciosamente,

Sirleide Santos de Cerqueira
Pregoeira

Edição 5.720 | Ano 4
08 de abril de 2022

Página 3

ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICONº 007/2022

Certificação Digital: SLLF9KWF-ODBYSCHM-EPRROE6S-MMU7FOHL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

ADITIVO Nº 004/2022– CONTRATO Nº DP065/2021 – Contratante: Município de Porto Seguro

– Contratado: ADM ENGENHARIA E SERVICOS LTDA. CNPJ nº 28.040.842/0001-96. Objeto:

Prorrogação de Prazo. Vigência 30(trinta) dias. Jânio Natal Andrade Borges – Prefeito Municipal.

Edição 5.720 | Ano 4
08 de abril de 2022

Página 4

EXTRATODE ADITIVOCONTRATUAL.

Certificação Digital: SLLF9KWF-ODBYSCHM-EPRROE6S-MMU7FOHL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

ADITIVO Nº 003/2022– CONTRATO Nº DP065/2021 – Contratante: Município de Porto Seguro

– Contratado: ADM ENGENHARIA E SERVICOS LTDA. CNPJ nº 28.040.842/0001-96. Objeto:

Acréscimo de quantitativo correspondente a 18,56% do valor inicial do contrato. Jânio Natal

Andrade Borges – Prefeito Municipal.

Edição 5.720 | Ano 4
08 de abril de 2022

Página 5

Certificação Digital: SLLF9KWF-ODBYSCHM-EPRROE6S-MMU7FOHL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL

ADITIVO Nº 001/2022– CONTRATO Nº PE002/2021 – Contratante: Município de Porto Seguro

– Contratado: CACTOS ADMINISTRAÇÃO E SERVIÇOS EIRELI. CNPJ nº 20.795.839/0001-70.

Objeto: Acréscimo de quantitativo correspondente a aproximadamente 23,38% do valor do

contrato, conforme processo administrativo n. 891/2022. Jânio Natal Andrade Borges – Prefeito

Municipal.

Edição 5.720 | Ano 4
08 de abril de 2022

Página 6

Certificação Digital: SLLF9KWF-ODBYSCHM-EPRROE6S-MMU7FOHL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO SEGURO

ESTADO DA BAHIA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 06

CANDIDATOS APROVADOS PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, CULTURA E PATRIMÔNIO.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PORTO SEGURO, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições,

por meio da SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO e da COMISSÃO
ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022, nomeada pelo Decreto

Municipal  nº 13.519/22, que dá publicidade a realização de Processo Seletivo Simplificado para

ocupação de cargos públicos em Regime de Contratação Temporária de Excepcional Interesse

Público por tempo determinado, conforme vagas definidas neste Edital, torna PÚBLICO O
EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS CANDIDATOS APROVADOS/QUADRO DE RESERVA
NO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022 DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO,
CULTURA E PATRIMÔNIO, nos termos do inciso IX, do art. 37 da Constituição Federal,

regulamentado no seio deste Município pelas Leis nº 929/2010 e 1705/2021, para os cargos abaixo

descritos, conforme ANEXO 01.

ENTREGA DE DOCUMENTOS ADMISSIONAIS:

DATA: 08/04/2022

HORÁRIO: DAS 09:00 AS 16:00 HORAS.

ENDEREÇO: RUA MANOEL FERNANDES DE ALMEIDA, N.º 51, CENTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO.

Porto Seguro, 07 de abril de 2022.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO

COMISSÃO ORGANIZADORA PROCESSO SELETIVO 001/2022

JAILSON FERREIRA

DA

SILVA:48345199534

Assinado de forma digital

por JAILSON FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2022.04.07

16:15:52 -03'00'

Edição 5.720 | Ano 4
08 de abril de 2022

Página 7

EDITAL 01/22

Certificação Digital: SLLF9KWF-ODBYSCHM-EPRROE6S-MMU7FOHL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

NOME Inscrição CPF Tit. Exp Total

EDNEUZA SILVA DA PAIXÃO PEREIRA PS02202100220272 152.541.108-05 0,5 5,0 5,5

CECILIA AUXILIADORA DA SILVA GOMES PS02202108841907 745.090.556-68 0,5 5,0 5,5

MARIA DO ROSÁRIO LOPES NOVAIS PS02202103076835 983.955.055-15 5,5 0,0 5,5

MARCILEIA COELHO COSTA SOARES PS02202105269997 045.411.046-44 5,5 0,0 5,5

MARINA CHATAGNIER BRODA PS02202104474930 292.394.668-51 5,5 0,0 5,5

RAFAELA OLIVEIRA DE SOUZA PS02202102272998 006.051.005-60 0,5 5,0 5,5

MARIA JOELMA SANTANA SANTOS PS02202104777915 015.053.995-99 0,5 5,0 5,5

MAXSOELIAMOREIRA DOS SANTOS PS02202104250300 005.845.605-83 3,0 2,0 5,0

LUCIANA FRANCISCA DE JESUS PS02202103434895 816.615.335-15 2,5 2,0 4,5

NOME Inscrição CPF Tit. Exp Total

ELIZANIA DA FONSECA PS02202108197390 091.891.867-70 3,0 5,0 8,0

ISABELA DE SOUZA DIAS PS02202102751376 058.001.175-51 5,0 3,0 8,0

NOME Inscrição CPF Tit. Exp Total

VANIA APARECIDA DE CASTRO PS02202109363998 267.350.671-34 3,0 5,0 8,0

JOSE DA CONCEIÇAO MARTINS BAHIA PS02202100851542 554.971.285-72 3,0 5,0 8,0

NOME Inscrição CPF Tit. Exp Total

MANOEL OLIVEIRA DE JESUS PS02202100827724 448.257.815-00 5,0 0,0 5,0

NOME CPF Tit. Exp Total

SANDRA CHAVES DE SOUZA SILVA PS02202106424452 019.873.285-66 2,5 2,0 4,5

ANEXO 01 do EDITAL SELETIVO EDUCAÇÃO - 001/2022 - 6ª CONVOCAÇÃO
 PROFESSOR NÍVEL I DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL.

|ESCOLAS SEDE

 PROFESSOR NÍVEL I DE CIÊNCIAS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL
SUBSTITUTO* | ESCOLAS SEDE /DISTRITOS/POVOADOS

 PROFESSOR NÍVEL I DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL.

| TRANCOSO

 PROFESSOR NÍVEL I DE HISTÓRIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL
SUBSTITUTO* |ESCOLAS SEDE /DISTRITOS/POVOADOS

 PROFESSOR NÍVEL I DE GEOGRAFIA DA EDUCAÇÃO BÁSICA – ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL | ESCOLAS DO CAMPO
/ TRANCOSO

 PROFESSOR NÍVEL I DE EDUCAÇÃO BÁSICA – EDUCAÇÃO INFANTIL E ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL.
| ESCOLAS DO CAMPO / CARAIVA

JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:4834519

9534

Assinado de forma

digital por JAILSON

FERREIRA DA

SILVA:48345199534

Dados: 2022.04.07

16:01:24 -03'00'

Edição 5.720 | Ano 4
08 de abril de 2022

Página 8

Certificação Digital: SLLF9KWF-ODBYSCHM-EPRROE6S-MMU7FOHL
Versão eletrônica disponível em: http://www.acessoinformacao.com.br/ba/portoseguro/diario

	ERRATA
	ERRATA - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2022

	EXTRATO
	EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL.

	CREDENCIAMENTO
	EDITAL 01/22

		2022-04-08T09:05:54-0300